

W dobie internetu, gier komputerowych oraz mody na kontakty rówieśnicze głównie za pomocą komunikatorów internetowych, wskazywanie dzieciom zalet przebywania wśród przyjaciół stało się dla nas jednym z priorytetów wychowawczych.

Projekt „W grupie rażniej” powstał przy współpracy pani Krystyny Królikowskiej i pani Agaty Trochowskiej. Angażował klasy – I a, I c i II b. Jego celem była integracja zespołów klasowych, zachęcanie do współpracy, zapoznanie dzieci z różnorodnością gier i zabaw terenowych i zespołowych. Przede wszystkim jednak, miał wykazać wyższość zabawy w grupie rówieśniczej nad spędzaniem czasu przed komputerem.

Największą popularnością cieszyły się wśród dzieci biwaki. Zorganizowano dwa : andrzejkowo – mikołajkowy oraz wiosenny. W czasie biwaków dzieci wspólnie organizowały salę przeznaczoną do spania, kącik łasucha, wybierały książkę, którą głośno czytał im nauczyciel, razem jadły posiłki w szkolnej stołówce. Spędzanie nocy w szkole okazało się na tyle atrakcyjne, że żadne z biwakujących dzieci nie zrezygnowało i wszyscy dzielnie wytrzymali mimo, iż dla wielu była to pierwsza noc spędzona poza domem bez rodziców.

W czasie biwaków dzieci wróżyły sobie z okazji andrzejek, wzięły udział w dyskotecie, bawiły się w podchody w pobliskim lesie, rywalizowały w sporcie, poznawały techniki plastyczne trudne do zrealizowania podczas zajęć lekcyjnych, poznawały się nawzajem podczas zabaw integracyjnych w kręgu.

Jednym z elementów projektu były wspólne wyjazdy i zwiedzanie ciekawych miejsc. W czerwcu, na zakończenie projektu uczestnicy pojechali do Inowrocławia i Kruszwicy. Zwiedzili Solanki, drukarnię Pozkał, Mysią Wieżę, płynęły „Rusałką” po Gople. Po wycieczce zorganizowano wystawę prac plastycznych pt „ Moje wrażenia z wycieczki”.

Wspólnie dokonano podsumowania projektu. Dzieci miały okazję powspominać, wyrazić swoją opinię o tym, co było najfajniejsze, obejrzeć fotografie.

Wszyscy uczestnicy projektu „W grupie rażniej” ocenili go pozytywnie oraz wyrazili chęć jego kontynuacji w roku szkolnym 2013/2014.

Barbara Woźniak - Włodarska

{gallery}wgrupierazniej{/gallery}